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قصه حضور داوران ایرانی در عربستان چیست؟
قرار است فدراسیون فوتبال برای گرفتن لایسنس VAR، چند داور بین المللی 
ایرانی را به عربستان بفرستد. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
به دنبال فراهم کردن شرایط حضور VAR در فوتبال ایران هستند و از این رو در حال 
مذاکره با دو شرکت برای آوردن این تکنولوژی به فوتبال ایران هستند. البته تنها 
دغدغه کمیته داوران، آوردن دستگاه VAR نیست  بلکه بقیه داوران ما به جز موعود 
بنیادی فر نیازمند فرا گرفتن نحوه کار با این دستگاه و گرفتن گواهینامه VAR هستند. 
پس از حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، به همراه دبیر این فدراسیون 
در عربستان و جلسه با رئیس فدراسیون فوتبال این کشور، صحبت هایی را درباره 
این تکنولوژی انجام دادند. از جمله این صحبت ها، اعزام داوران ایرانی به عربستان 
برای شرکت در کلاس های VAR و گرفتن لایسنس آن بود که عربستانی ها موافقت 
شفاهی خود را در این راستا به اعضای فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده اند. کمیته 
داوران نیز با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال عربستان، درخواست کتبی و رسمی 
خود را برای این موضوع اعلام کرده است. در نامه کمیته داوران، اسامی همه داوران 
بین المللی فعال کشور به جز موعود بنیادی فر آمده است تا در صورت امکان همه 
داوران بین المللی کشور بتوانند لایسنس VAR خود را اخذ کنند. البته فدراسیون 
فوتبال عربستان هنوز به صورت رسمی با این نامه موافقت نکرده و فدراسیون 
فوتبال ایران منتظر پاسخ عربستانی ها ست. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران، 
در گفت وگو با ایسنا در تأیید این خبر بیان کرد: ما به فدراسیون فوتبال عربستان نامه 
زدیم و منتظر پاسخ آنها هستیم. امیدواریم قبل از اینکه VAR به ایران بیاید، تکلیف 
لایسنس داوران را زودتر به سرمنزل مقصود برسانیم. پیش از این فدراسیون فوتبال 
ایران مذاکراتی را با قطر انجام داده بود تا داوران ایرانی در این کشور و با استفاده از 

تکنولوژی VAR در دوحه آموزش VAR را فراگیرند که عملیاتی نشد.

۲ بازیکن خارجی در تیررس استقلال
مهاجم اسپانیایی در راه تهران

تا اواسط هفته دو بازیکن خارجی برای مذاکره با استقلال و جذب راهی تهران 
می شوند. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال این روزها تمرینات خود را زیر نظر 
جواد نکونام در تهران دنبال می کند و آبی پوشان روز پنجشنبه در دیداری دوستانه 
مقابل پیکان به برتری رسیدند. سرمربی آبی ها با توجه به کمبود بازیکن به دنبال 
جذب بازیکنان خارجی بوده و قرار است تا اواسط هفته دو بازیکن خارجی برای 
مذاکره و جذب راهی تهران شوند. بازیکنان مدنظر در پست مهاجم و هافبک هستند 
که پس از بررسی نسبت به جذب آنها اقدامات لازم صورت خواهد گرفت. نکونام 
برای تقویت خط حمله اش می خواهد یک مهاجم اسپانیایی جذب کند. سرخی 
انریک مهاجم ۳۳ ساله اسپانیایی مدنظر نکونام قرار گرفته و احتمال دارد در روزهای 
بعد این بازیکن به جمع شاگردان نکونام اضافه شود. انریک ۱۸۳ سانتی متر قد دارد 
و سابقه بازی برای تیم ملی زیر ۱۹ ساله های اسپانیا را هم دارد. انریک در مایورکا 
بازی کرده و فصل قبل بازیکن تیم رئال  اویدو بود. این مهاجم ۳۳ساله در ۱۹۰ بازی 

لالیگایی خود ۳۴ گل زده و درحال حاضر هم بازیکن آزاد است.

بازیکن دورگه، چشم عنایتی را در تیم امید گرفت
اردوی تیم فوتبال امید ایران با حضور یک بازیکن دورگه در ترکیه پیگیری 
می شود. به گزارش مهر، اردوی تیم فوتبال امید ایران در کمپ «گرین پارک» ترکیه 
ادامه دارد. رضا عنایتی بدون در اختیار داشتن بازیکنان استقلال و پرسپولیس راهی 
این کشور شد و تیمش را با تلفیقی از بازیکنان صاحب نام و همچنین پدیده های تیم 
فوتبال جوانان در جام ملت های آسیا ارزیابی می کند. رضا عنایتی در بین بازیکنانی 
نظیر یاسین سلمانی، سامان فلاح، مرصاد سیفی، امیر اسلام طلب، عرفان قربانی، 
دانیال ایری و آریا برزگر تصمیم به دعوت از علی پوردارا گرفت تا این بازیکن دورگه 
ایرانی - کویتی را از نزدیک ببیند. پوردارا پس از رشد در فوتبال هلند به قطر رفت؛ 
اما به واسطه اصالت کویتی مادرش راهی الکویت شد تا سه فصل گذشته آنجا بازی 
کند. پوردارا حالا به واسطه اصالت پدری اش از ایران پیشنهاد رضا عنایتی را پذیرفت 
تا در اردوی ترکیه حاضر شود و در صورت جلب نظر کادر فنی زیر ۲۳ سال در 

رقابت های قهرمانی آسیا شرکت کند.

فرشید سمیعی: پیگیر گم شدن قرارداد
 نکونام هستیم

عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال گفت: از نکونام حمایت می کنیم تا او بتواند 
در استقلال موفق باشد. فرشید سمیعی در حاشیه انتخابش به عنوان عضو جدید 
هیئت مدیره در جمع خبرنگاران و هواداران حاضر در مقابل باشگاه استقلال گفت: 
به دنبال این هستیم که مشکلات استقلال را هرچه زودتر برطرف کنیم تا این تیم 
بتواند با آرامش آماده شروع لیگ شود. او درباره مطالبات استقلال از حق پخش 
تلویزیونی تصریح کرد: به دنبال این هستیم تا بتوانیم سهم خود را از حق پخش 
بگیریم. صداوسیما قرار است حق پخش تلویزیونی را به همه تیم ها یکسان 
پرداخت کند و ما هم درصدد این هستیم تا بتوانیم با گرفتن حق پخش تا حدودی از 
مشکلات مان را برطرف کنیم. او در پاسخ به سؤال هواداران استقلال مبنی بر اینکه 
چه زمانی قرارداد بازیکنان در هیئت فوتبال ثبت خواهد شد؟ یادآور شد: تا زمانی 
که ۲۰۰ میلیارد بابت بدهی ها را پرداخت نکنیم، نمی توانیم قراردادی را ثبت کنیم؛ 
بنابراین باید تلاش کنیم قبل از شروع لیگ که ۱۲ مرداد ماه است، این اتفاق رخ دهد 
و ما با پرداخت این مبلغ امکان ثبت قرارداد بازیکنان را در هیئت فوتبال داشته 
باشیم. عضو جدید هیئت مدیره استقلال درباره گم شدن قرارداد جواد نکونام در 
باشگاه استقلال تأکید کرد: قرار است علی خطیر این مورد را پیگیری کند. او به وزارت 
ورزش هم این موضوع را گفته و باید این اتفاق پیگیری شود تا مسببان آن مشخص 
شوند. جلسه ما هم برای این است که ببینیم چقدر از مطالبات ما از اسپانسرها باقی 
مانده است. ضمن اینکه با چند اسپانسر بزرگ هم صحبت کردیم و همه به دنبال 
آن هستیم که با عقد قرارداد جدید پول به باشگاه تزریق کنیم. سمیعی در پایان و 
درباره مشکلاتی که جواد نکونام دو شب پیش در جمع خبرنگاران از آن صحبت 
کرده بود، گفت: اطلاعی از این موضوع ندارم؛ اما تمام تلاشم این است که هم 
مشکلات را برطرف کنیم و هم از نکونام حمایت می کنیم تا این شرایط سخت از 

استقلال دور شود.

نام رونالدو در کتاب رکوردهای گینس ثبت شد
فوق ستاره تیم ملی پرتغال و باشگاه النصر عربستان به عنوان پردرآمدترین 
ورزشکار در سال ۲۰۲۳، نام خود را در کتاب رکوردهای «گینس» به ثبت رساند. به 
گزارش ایرنا، تارنمای کتاب رکوردهای گینس به طور رسمی نام کریستیانو رونالدو 
را به عنوان پردرآمدترین ورزشکار سال ۲۰۲۳ در این کتاب ثبت کرد. در بیانیه ای که 
این سازمان منتشر کرده، آمده است که مرد پرتغالی برای نخستین بار از سال ۲۰۱۷ 
(و سومین بار در مجموع) در صدر فهرست پردرآمدترین ورزشکاران قرار گرفته و 
متعاقبا نام خود را در کتاب گینس ثبت کرده است. براساس اعلام نشریه فوربس، 
رکورد درآمد رونالدو در سال ۲۰۲۳، حدود ۱۳۶ میلیون دلار (شامل ۴۶ میلیون دلار 
درآمد حاصل از فعالیت فوتبالی و ۹۰ میلیون دلار ناشی از فعالیت های خارج از 
زمین فوتبال) برآورد شده است. لیونل مسی، فوق ستاره تیم ملی آرژانتین و باشگاه 
اینتر میامی با درآمدی معادل ۱۳۰ میلیون دلار، در رتبه دوم پردرآمدترین ورزشکاران 
سال ۲۰۲۳ نشریه فوربس قرار گرفت. همچنین کیلیان امباپه با ۱۲۰ میلیون دلار در 

رده سوم جای گرفت.

هفته سرنوشت ساز عزت اللهی از راه رسید

استقلال در فصل آینده پنجم می شود؟

به نظر می رسد در هفته پیش رو سرنوشت سعید عزت اللهی مشخص خواهد شد. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، جام ملت های فوتبال آسیا در راه است و ستاره های فوتبال 
ایران برای جلب رضایت سرمربی تیم ملی و البته کسب فرصت بازی در این رقابت ها، 
به دنبال آن هستند تا در بازار نقل وانتقالات تابستانه بهترین انتخاب را داشته باشند. 
بازیکنانی مانند شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان، بعد از گذراندن 
روزهایی ناموفق در فوتبال قطر و به خطر افتادن جایگاه شان در تیم ملی، تصمیم به 
بازگشت به لیگ برتر فوتبال ایران گرفته اند تا بتوانند بار دیگر خود را به روزهای اوج 
بازگردانند. سعید عزت اللهی از جمله لژیونرهای بلاتکلیف حاضر در بازار نقل وانتقالات 
تابستانه است و شایعه های زیادی درباره آینده کاری او به گوش می رسد. با وجود آنکه 
ستاره ۲۶ ساله فوتبال ایران هنوز نیم فصل دیگر با تیم وایله دانمارک قرارداد دارد، اما 
گفته می شود که سعید عزت اللهی در اندیشه فرصت بازی در تیم مناسب تری است 
و همین مسئله باعث شده تا او در روزهای گذشته برای دریافت رضایت نامه اش از 

تیم دانمارکی تلاش کند و به دنبال آن است تا به یکی از دو تیم پرطرفدار پایتخت 
اضافه شود. استقلال در خط هافبک خود به دنبال جذب یک هافبک میانی و البته 
یک هافبک بازی ساز است که گفته می شود یکی از گزینه های جواد نکونام در پست 
هافبک میانی، سعید عزت اللهی است. در نقطه مقابل، پرسپولیسی ها با وجود جذب 
مسعود ریگی و حفظ میلاد سرلک، با پافشاری یحیی گل محمدی همچنان به دنبال 
جذب عزت اللهی هستند و در این میان گفته می شود پرداخت هزینه رضایت نامه این 
ستاره باتجربه، مهم ترین دغدغه نقل وانتقالاتی سرخابی های پایتخت محسوب می شود. 
گفته می شود پرسپولیسی ها در زمینه جذب سعید عزت اللهی، با این هافبک ملی پوش 
توافق کرده اند که او هزینه رضایت نامه اش را به باشگاه دانمارکی پرداخت کند و سپس 
توافقات شخصی را انجام بدهند. در این میان، نام هوادار متمول پرسپولیس هم که 
روز گذشته درویش همکاری او را با سرخ پوشان پایتخت تأیید کرد، به میان آمده و 
گفته می شود این احتمال وجود دارد که هزینه ۴۰۰ هزار دلاری رضایت نامه عزت اللهی، 

احتمال دارد از سوی او پرداخت شود. هرچند در روزهای گذشته خبرهای ضدونقیضی 
درباره احتمال منتفی شدن انتقال سعید عزت اللهی به پرسپولیس مطرح شده است. 
جواد نکونام که در روزهای گذشته شخصا با بازیکنان مختلف وارد مذاکره شده، 
رایزنی هایی را هم با سعید عزت اللهی و پدرش که در نقش مدیر برنامه های او فعالیت 
می کند، داشته است. گفته می شود حتی علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی استقلال نیز 
مذاکراتی را با عزت اللهی انجام داده  اما هزینه دستمزد در کنار مبلغ رضایت نامه این 
هافبک ملی پوش باعث شده تا استقلالی ها از شانس حداقلی برای جذب این ستاره 
برخوردار باشند و نکونام هم در مصاحبه اخیر خود تلویحا این مسئله را تأیید کرد. سعید 
عزت اللهی قصد دارد در هفته پیش رو تصمیم نهایی خود را بگیرد و به نظر می رسد 
او در بین گزینه های موجود که شامل همکاری با وایله دانمارک یا پیوستن به یکی از 
دو تیم پرطرفدار پایتخت است، تصمیم خود را خواهد گرفت که احتمال لژیونر ماندن 

عزت اللهی نیز وجود دارد.

بیست و سومین دوره رقابت های لیگ برتر به زودی قرار است از سر گرفته شود تا بعد 
از وقفه ای چند هفته ای، دوباره تنور این رقابت ها داغ شود. امسال با توجه به بازگشت 
تعدادی از لژیونرهای فوتبال ایران به لیگ برتر، حضور تماشاگران و در کار نبودن تورنمنتی 
مثل جام جهانی، به نظر می رسد باید منتظر بازی های داغ تری در مقایسه با فصل گذشته 
بود. هرچند که فصل پیش هم با توجه به قدرت نمایی تیم های مدعی تا هفته های 
آخر، هیجان بر این لیگ حاکم بود و نمی شد زودتر از موعد تیم قهرمان را حدس زد. 
عملکرد بد سرمربی استقلال در بازی های مهم، غافلگیری سپاهان در دیدار برابر ملوان و 
سرانجام ریتم کشنده پرسپولیس در سال ۱۴۰۲ دست به دست هم داد تا شاگردان یحیی 
گل محمدی یک بار دیگر قهرمان لیگ برتر شوند. همان فشردگی حالا به فصل جدید 
کشیده شده و به نظر می رسد جدال مدعیان برای کسب عنوان قهرمانی، دوباره بین همان 
گزینه ها باشد. تنها تردیدی که در این بین وجود دارد، وضعیت استقلال است؛ تیمی که 
دو فصل پیش به  عنوان قهرمانی رسید، فصل گذشته در رده سوم ایستاد؛ ولی این بار با 
توجه به اتفاقاتی که در عرصه مدیریتی باشگاه رخ داده، به نظر  می رسد جدال برای کسب 
عنوان قهرمانی، برای جواد نکونام، سرمربی جدید استقلال و تیمش، چیزی شبیه به 

خوش بینی باشد. این گمانه زنی البته مربوط به اتفاقاتی است که این روزها در حال جریان 
است و به نظر می رسد روزهای آتی می تواند تأثیر بیشتری در سرنوشت این تیم برای فصل 
آینده داشته باشد. استقلال پس از پایان لیگ بیست و دوم، نه تنها با سرمربی اش، ریکاردو 
سا پینتو، وداع کرد بلکه حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی این باشگاه هم استعفایش 
را نوشت تا علی خطیر به عنوان مدیر جدید مجموعه وارد کارزار شود. این اتفاقات یک پیام 
بیشتر برای هواداران استقلال نداشت: اینکه زمان به سرعت در حال گذر است و آبی ها 
از سایر رقبا عقب افتاده اند. در روزهایی که پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، کادر مدیریتی 
و فنی شان را ثابت نگه داشته و حتی با همان مربیان فصل پیش ادامه دادند، استقلال 
در هر دو بخش تغییرات مهمی را رقم زد. چنین شد که سه تیم دیگر، خیلی سریع با 
برنامه ریزی مدون به سراغ تقویت تیم های خود رفتند. تراکتور، سپاهان و پرسپولیس به 
ترتیب در بازار نقل و انتقالات تابستانی فعال نشان داده و ستاره های مهمی را خریدند؛ 
ولی استقلال فقط تا به الان آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی را خریده و شایعه شده 
که با دروازه بان تیم امید هم به توافق رسیده است. حالا که سه مدعی فصل پیش، قبل 
از استقلال کار را شروع کرده و طبق برنامه ریزی پیش رفته اند، به نظر می رسد که حفظ 

انتساب اظهارات ضد زن به مهاجم تیم ملی

این وصله ها به سردار نمی چسبد
سردار آزمون، مهاجم ایرانی باشگاه لورکوزن آلمان، این 
روزها از سوی عده ای مورد شماتت قرار گرفته که در آخرین 
گفت وگوی تلویزیونی اش بحث را جنسیتی کرده و اظهاراتی 
داشته که به مذاق دختران ایرانی خوش نیامده است. ماجرا 
مربوط به زمانی است که او به شوخی به بینی علیرضا بیرانوند 
گیر می دهد و می گوید: «مگه من دخترم که دماغم رو عمل 
کنم؟ به علی (بیرانوند دروازه بان تیم ملی) هم می گویم اگر 
تو هم دماغت را عمل کنی اسمت می شه زهرا». او در همین 
گفت وگو کنایه ای به مصوبه جدید ثبت احوال زد که مقرر 
شده اسامی لشکری و نظامی را تغییر دهند. «مثل اینکه اسم 
سردار هم ممنوع شده و لابد اسم من هم باید بشود سارا». 
این جملات در چند روز اخیر در فضای مجازی بازتاب داشته و 
عده ای سردار را به دلیل جملاتی که ضد زنان به کار برده مورد 
نقد قرار داده اند. اگرچه بخشی از دلخوری به وجودآمده در این 
بخش درست است ولی آنهایی که فعالیت های سردار آزمون را 
دنبال می کنند، به خوبی می دانند او یکی از سلبریتی های ایران 
است که به صورت عملی حامی حقوق زنان است و در این 
مورد شبیه به بسیاری، فقط شعار سر نمی دهد. سردار آزمون 
شاید ناخواسته و بیشتر از روی فضایی توأم با طنز وارد مبحث 
مذکور شده وگرنه کیست که نداند او حداقل در دو سه سال 
گذشته حسابی هوای زنان را خاصه در امر ورزش داشته است. 
سردار آزمون یکی از اولین چهره های فوتبالی ایران است که 
رسما به عنوان مالک یک باشگاه والیبال زنان، در ورزش ایران 
کار کرده است. او قبل از اینکه وارد این عرصه شود، ورزش 
اسب دوانی را به طور حرفه ای نه به عنوان یک سوارکار بلکه به 
عنوان یک مالک دنبال کرده است. سریک، اسب مورد علاقه 
سردار در رقابت های بین المللی حضور دارد و اتفاقا سوارکار 
آن هم یک خانم است. سردار هم با توجه به علاقه ای که 
به اسبش، سریک، داشت، تصمیم گرفت تیمی در والیبال 
زنان با همان اسم تأسیس کند. او تمام اصول باشگاه داری را 
به طور اصولی دنبال کرد و به همراه پدر، مادر و همسرش، 
تیمی یکدست و مدعی ساخت. مدل باشگاه داری سردار 
آزمون برگرفته از اروپایی ها بود و علاوه بر فراهم کردن امکانات 
لازم برای تیمش، سعی در پرداخت دستمزد مناسب و البته 
پاداش های درخور توجه داشت. سردار گفته بود می خواهد 
کاری کند تا دختران گنبدی به چیزی که استحقاقش را دارند، 
برسند. تجربه او موفقیت آمیز بود و سردار به همراه دخترانش 
به فینال سوپرلیگ زنان ایران هم رسید. اتفاقات بازی فینال و 
چیزی که آزمون اسمش را ناداوری گذاشت، باعث شد دست 
تیمش از عنوان قهرمانی کوتاه بماند. آن اتفاق باعث شد سردار 

آزمون ابراز ناراحتی و اعلام کند قصد ندارد دیگر در عرصه 
والیبال تیم داری کند. خبری ناراحت کننده برای دختران والیبال 
ایران که امیدوار بودند با ادامه چنین روندی، این لیگ حسابی 
سروسامان بگیرد و در رده ای بالاتر، والیبال زنان ایران پیشرفتی 
بیشتر کند. سردار آزمون ناامیدانه از لیگ والیبال زنان ایران کنار 
کشید ولی آن مورد باعث نشد تا حمایت سردار از ورزش زنان 
ایران از بین برود. چند ماه بعد از آن ماجرا، انتشار یک استوری 
از فرزانه فصیحی، قهرمان دوومیدانی زنان ایران، مشخص کرد 
که سردار آزمون در این زمینه هم حمایت هایی داشته است. 
فصیحی بعد از قهرمانی در رقابت های داخل سالن قهرمانی 
آسیا که اتفاقا حواشی زیادی هم برایش به همراه داشت، 
با انتشار یک استوری، تشکر ویژه ای از سردار آزمون، ستاره و 
مهاجم تیم ملی ایران کرد و نوشت که «کلی تشکر به کلی آدم 
بدهکارم، اول از همه به مردم ایران و بعد از آن به سردار آزمون 

که چراغ خاموش، هوای خیلی ها رو داره، دم شما گرم».
برای روشن شدن این بحث که هنوز حمایت های سردار 
از دختران و ورزش زنان ایران ادامه دارد، کافی است به 
مرور اخباری پرداخت که هفته گذشته درباره سردار آزمون و 

فعالیتش در عرصه دوچرخه سواری منتشر شد؛ او تصمیم 
گرفت یک مسابقه دوچرخه سواری برای زنان ایرانی برگزار 
کند و جایزه ۱۵۰ میلیون تومانی آن را بر عهده بگیرد. جوایزی 
که سردار تصمیم گرفت آن را بین نفرات اول تا نهم هر ماده 
تقسیم کند. این مسابقه در سه ماده اسکرچ، کایرین و دور حذفی 
و در دو رده جوانان و بزرگسالان برگزار شد که سردار در مراسم 
اهدای جوایز تمامی رده ها حضور داشت و با نفرات برتر عکسی 
به یادگار هم گرفت. سردار بعد از اتمام همان رقابت ها از این 
گفت که زنان ایرانی لیاقت دیده شدن را دارند. «بشخصه خیلی 
علاقه دارم از ورزش بانوان حمایت کنم و عمل هم کردم. 
کسانی که می توانند از ورزش بانوان مخصوصا ورزش هایی که 
دیده نمی شوند اما لیاقت این را دارند که دیده شوند، حمایت 
کنند. این باعث می شود که پیشرفت را در این رشته ها ببینیم و 
من مطمئنم دوچرخه سواری در آینده پیشرفت بسیاری خواهد 
داشت». سردار در پاسخ به این پرسش که فکر می کند حضورش 
زمینه ای شود تا ورزشکاران شاخص یا دیگر فوتبالیست ها هم 
ترغیب شوند تا به ورزش بانوان کمک کنند، هم گفت: «قطعا 
اما این تصمیم فردی است. هر انسانی با هر جایگاهی که دارد، 

می تواند به جامعه ورزش بانوان کمک کند. بانوان ما لیاقت و 
استعداد دیده شدن را دارند».

آزمون پیش از این هم نقش پررنگی در داستان حضور زنان 
در ورزشگاه داشته و همواره با استوری و پست های حمایتی 
نشان داده از این ماجرا غافل نمانده است. آزمون پیش تر در 
اتفاقی که برای زنان تماشاگر فوتبال در مشهد رخ داد و با اسپری 
فلفل مانع از ورود آنها به ورزشگاه شدند، واکنش تندی داشت 
و با انتشار تصویری از دست نوشته یک هوادار، از فیفا خواسته 
بود به این مسئله ورود کند. البته که او یکی از چهره هایی بود که 
در جریان اعتراضات نیمه دوم سال گذشته هم بارها بر رعایت 
حقوق زنان ایرانی تأکید کرده بود. سردار آزمون حتی یک  بار  
با انتشار پستی آتشین به سیم آخر زد و از این گفت که اگر با 
این پست از تیم ملی کنار گذاشته شود، فدای یک تار موی زنان 
ایرانی. موردی که باعث شد حرف و حدیث بسیاری درباره 
حضور یا عدم حضور او در جام جهانی مطرح شود و شایعات 
خط خوردنش به گوش برسد؛ امری که البته کارلوس کی روش، 
سرمربی وقت تیم ملی ایران آن را تکذیب کرد و سردار هم نهایتا 

برای تیم ملی ایران در قطر به میدان رفت و بازی کرد.
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همین روند به معنی به خطر افتادن جایگاه سومی استقلال در فصل گذشته است. به این 
معنی که «فعلا» بعید است استقلال بتواند در فصل آینده جایگاه فصل قبلش را تکرار 
کند. ظاهرا ولی این موضوعی است که مدیران استقلال هم خودشان را برای آن آماده 
کرده اند؛ چون آن طور که جواد نکونام، سرمربی این فصل آبی های تهرانی، می گوید، 
مسئولان باشگاه به او گفته اند قید قهرمانی را بزند و استقلال را پنجم کند هم خوب 
است. «می گویند ما قهرمانی نمی خواهیم! می گویم من آدمی نیستم که برای قهرمانی 
نجنگم. تیم قوی می خواهم. من برای قهرمانی می جنگم؛ اما قول قهرمانی نمی دهم. 
من سعی می کنم سال اول بجنگم و اگر قهرمان نشدم، سال دوم قول قهرمانی می دهم. 
می گویند سال اول استقلال را پنجم کن. مگر هوادار استقلال طاقت این چیزها را دارد؟ 
آنها می خواهند نفرات خودشان را در باشگاه بگذارند و کنار تیم قرار بدهند؛ در حالی که 
دیگر از این خبرها نیست. زمانی که من هستم، چارچوب را خودم می چینم و من می گویم 
که چه کسی کار کند. هرکسی هم که نمی تواند، به خودِ من بگوید و اصلا سر تمرین 
نیاید. من چارچوب تیمم را می چینم. من نفرات را می گویم و باشگاه باید جذب کند. 
می گویند پول نداریم. اگر پول ندارید، بروید به هواداران بگویید که قهرمان نمی شویم و 
بگویید که پنجم می شویم. مگر کسی می تواند بگوید که پرسپولیس پنجم می شود. مگر 
می توانم نسبت به آنها بی تفاوت باشم؟ مگر می توانم آنها را نگاه نکنم؟ مگر می توانم 
آنها را حساب نکنم؟ بعد می خواهند بروم و به هواداران بگویم که ما پنجم می شویم؟ 
هواداران! می گویند که ما پنجم شویم. آیا شما موافقید؟ اگر موافق هستید فردا بیایید و 
به من بگویید. استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تیم هایی که قوی هستند، همیشه مدعی 
قهرمانی اند. از بین آنها فقط یک تیم قهرمان می شود؛ اما همه برای رسیدن به این 

قهرمانی می جنگند».
نگاهی که مسئولان استقلال به این باشگاه دارند، در حالی رسانه ای شده که شاید 
استقلال برای رسیدن به رتبه پنجمی هم سختی بکشد. وضعیت تمدید قراردادها در 
این باشگاه چندان روشن نیست و طبق گفته نکونام، او روی هر بازیکنی دست می گذارد، 
مسئولان این تیم می گویند گران است و باید قیدش را زد. مشخص است که با توجه به 
تقویت سه مدعی دیگر و البته برنامه ریزی و خرید های سایر تیم های لیگ برتر، استقلال 
در بد مخمصه ای گیر افتاده؛ ولی مسئله اینجاست که با چنین شرایطی هم باز استقلال 
توانایی رسیدن به جایگاه بالاتر را دارد. این موضوعی است که جواد نکونام پیش تر با 
حضورش در تیم های دیگر آن را نشان داده و ثابت کرده که همیشه ستاره ها نقش اصلی 
را در تیمش نداشته اند. بدیهی است که این به آن معنی نیست که «نکو» با دست خالی 
می تواند معجزه کند؛ ولی مسئله این است که او برای ایجاد تفاوت در باشگاه استقلال 
جذب شده و فصل پیش رو می تواند برایش محکی جدی باشد. در کنار این موضوع نباید 
از اتفاقات احتمالی هم عبور کرد. اینکه ممکن است این تیم با همین وضعیت فعلی، با 
خریدن دو، سه ستاره مهم و البته تمدید یکی، دو بازیکن تأثیرگذارش نه تنها برای رسیدن 

به جایگاه بهتر بلکه برای قهرمانی بجنگد و معادلات را تغییر دهد.
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